
  

UCHWAŁA NR LXIII/862/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Świebodzina uczniom szkół 

podstawowych pobierającym naukę na terenie gminy Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 z późn. zm.), art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

2022r., poz. 2230 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały nr LVI/756/2023 Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 21 sierpnia 2023r w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mło-

dzieży Gminy Świebodzin” uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Świebodzina uczniom szczególnie 

uzdolnionym za wyniki w nauce, szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne pobierającym naukę na terenie 

gminy Świebodzin, jako formę realizacji Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Gminy Świebodzin. 

2. Stypendia są formą wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych, o których mowa w treści niniejszego 

regulaminu. 

§ 2. Jako formy realizacji programu ustanawia się stypendia: 

1) za wyniki w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 3. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na stypendia 

w uchwale budżetowej Rady Miejskiej w Świebodzinie na dany rok oraz liczby uczniów spełniających warunki 

przyznania stypendium. 

§ 4. Wysokość stypendium nie może przekraczać maksymalnej kwoty 2.000 zł (słownie: dwóch tysięcy 

złotych). 

§ 5. Każdy uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium może otrzymać za okres jednego roku 

szkolnego każde z wyżej wymienionych stypendiów. 

§ 6. Stypendium, o którym mowa w § 2 przysługuje uczniom uczęszczającym do klas IV – VIII szkół 

podstawowych. 

§ 7. Stypendium za wyniki w nauce, o którym mowa w § 2 pkt. 1 może być przyznane uczniowi, który 

spełnia, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 870



1) jest laureatem lub uczestnikiem finału międzynarodowej lub krajowej olimpiady przedmiotowej albo 

ogólnopolskiego konkursu wiedzy organizowanych pod patronatem Ministra Edukacji i Nauki; 

2) jest laureatem lub uczestnikiem finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 

konkursu wiedzy organizowanych pod patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

§ 8. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne, o którym mowa w § 2 pkt. 3 może być przyznane 

uczniowi, który spełnia, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest laureatem lub zdobywcą I, II, lub III miejsca międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu 

artystycznego pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub państwowych podmiotów 

kultury o zasięgu ogólnopolskim oraz oficjalnych międzynarodowych instytucji kultury; 

2) jest laureatem lub zdobywcą I, II lub III miejsca wojewódzkiego konkursu artystycznego pod patronatem 

państwowych lub samorządowych podmiotów kultury o zasięgu wojewódzkim. 

§ 9. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe, o którym mowa w § 2 pkt. 2 może być przyznane 

uczniowi, który spełnia, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest zdobywcą I, II, lub III miejsca w mistrzostwach Polski, Europy, Świata organizowanych pod 

patronatem Polskiego Związku Sportowego lub innych oficjalnych międzynarodowych związków sportowych; 

2) jest zdobywcą I, II lub III miejsca mistrzostw organizowanych pod patronatem państwowych lub 

samorządowych podmiotów o zasięgu wojewódzkim; 

3) jest powołany do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

Rozdział 2. 

Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki jego przyznania 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

1) rodzice lub prawni opiekunowie; 

2) dyrektorzy szkół. 

2. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia określone w § 7, § 8  

i § 9. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi dokumentami składa się w formie papierowej 

w Sekretariacie Urzędu Miejskiego, po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych, nie 

później jednak niż do dnia 15 września. 

4. Wnioski złożone po terminie określonym w § 10 ust. 3 pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 11. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Świebodzina, po zapoznaniu się z protokołem z posiedzenia 

Komisji Stypendialnej. 

2. Burmistrz powołuje w drodze zarządzenia Komisję Stypendialną oraz określa zasady i tryb jej działania. 

Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

3. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Burmistrz Świebodzina. Decyzja Burmistrza 

jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego do dnia 15 listopada 

każdego roku, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego stypendysty. 

§ 12. Uczniów, którym przyznano stypendia Burmistrza Świebodzina, honoruje się dodatkowo poprzez 

wręczenie im dyplomu uznania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Tomasz Olesiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 870


		2024-03-18T14:48:19+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




